
   
                                  DETERMINAZIONE N. 520 del 19/05/2017 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 
 

Direttore Dott. ROMANO FERRARI  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

INDENNITÁ SPETTANTI A CITTADINI AFFETTI DA TBC 

NON ASSISTITI INPS – LIQUIDAZIONE AGLI AVENTI 

DIRITTO ANNI 2014 – 2015. 

 
 
 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 520 del 19/05/2017 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N.  conto 3 10 10 81 

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

SUB 1 - 2017/84  Spesa prevista 1.899,16 

SUB 1 - 2017/85 Spesa prevista 1.074,31 

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla  

S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI  

 
 

 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 

 
data, ………………. 

 Il Direttore 
S.O.C. GESTIONE 

ATTIVITA’ TERRITORIALI  

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Romano Ferrari ) 

 

 
 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 520 del 19/05/2017 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE SOC GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI  

 
VISTA la Legge 04/03/87 n. 88 che, all’art. 5 prevede l’erogazione, da parte degli 
organi del S.S.N., delle indennità economiche previste a favore dei cittadini colpiti da 
tubercolosi, non assicurati presso l’I.N.P.S. oppure non assistiti per difetto assicurativo, 
il cui reddito sia inferiore al minimo imponibile ai fini dell’I.R.P.E.F. ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 363 del 21/06/2001 con la 
quale, in ossequio alla L.R. 15/03/2001 n. 5 che ha trasferito alle AA.SS.LL. la 
competenza per l’assegnazione di tali indennità, è stato individuato questo servizio, a 
far data dal 01/01/2002, quale settore aziendale competente all’espletamento di tutte le 
procedure correlate per le istanze relative agli anni 2000 e successivi; 
 
DATO ATTO che questo Servizio  ha acquisito tutta la documentazione relativa ai casi 
aperti e che le indennità,  ammontano: 
 per l’anno 2014 a € 1.899,16= per n. 2 assistiti, come da nota prot. 53660 del 

28/7/2015 inviata alla Regione Piemonte; 
 per l’anno 2015 a € 1.074,31= per n. 1 assistito, come da nota prot. 49943 del     

23/8/2016 inviata alla Regione 
 
PRESO ATTO che la Regione Piemonte con appositi provvedimenti ha rimborsato per 
le suddette indennità: 
 la somma di € 1.287,00 per l’anno 2014 – Determina n. 1129 del 30/12/2015 
 la somma di € 1.074,31 per l’anno 2015 – Determina n. 1098 del 29/12/2016 
 
PRESO ATTO altresì che in data 11/10/2014 è deceduto uno degli assistiti aventi 
diritto, pertanto la relativa indennità deve essere liquidata agli eredi legittimi; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione delle indennità spettanti agli aventi 
diritto per gli anni 2014 e 2015, secondo il prospetto allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale sub A), per un ammontare complessivo di € 2.973,47=; 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE agli aventi diritto indicati nel prospetto allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale sub A, le indennità spettanti per gli anni 2014 
e 2015 ai cittadini affetti da tubercolosi e non assistiti INPS, ai sensi della Legge n. 
88/87, come risulta dai tabulati presenti presso la SOC REF, per un importo 
complessivo lordo di  € 2.973,47= più IRAP a carico ASL. 

 
 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 520 del 19/05/2017 

4 di 5 

 
 
2. DI DARE ATTO che l’indennità spettante all’assistito deceduto in data 11/10/2014 

viene liquidata agli eredi legittimi. 
 
3. DI DARE ATTO  altresì che per l’anno 2014 la differenza  tra indennità spettante e 

importo rimborsato dalla Regione, pari a € 612.16 è a carico di questa ASL. 
 
4. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 2.973,47 al 

conto economico 3 10 10 81 del Bilancio 2017 come segue: 

- € 1.899,16 indennità 2014 - Aut. n. 84 sub 1 

- € 1.074,31 indennità 2015 - Aut. n. 85 sub 1 
 
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Gestione Economico Finanziaria 

e Patrimonio per i successivi adempimenti di competenza. 
 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, ………… 
 

Data, ………… 

 Il Direttore  
S.O.C. GESTIONE  

ATTIVITA’ TERRITORIALI  
Responsabile del Procedimento 

(Dott. Romano Ferrari ) 

 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 520 del 19/05/2017 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

 DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

x GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

 FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.  x GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

